

**Protokół z**  
**XXXIX Sesji Rady Gminy Zbuczyn**  
**z dnia 31 sierpnia 2017 roku**

Obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Zbuczyn, które odbyły się w świetlicy wiejskiej w Grochówce , otworzył o godzinie 14.00 Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn.

**Ad. 1**

Przewodniczący powitał wszystkich zebranych: Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Tomasza Hapunowicza, Zastępcę Wójta Pana Dariusza Cegiełkowskiego, Radnych Powiatowych, panie i panów Radnych, Radnych Rady Seniorów, panie i panów Sołtysów, Pana Jacka Chromińskiego Kierownika Posterunku Policji w Zbuczynie oraz pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn. Następnie poinformował, iż na stan 15 radnych obecnie jest 14 członków Rady Gminy i to umożliwia Radzie Gminy obradowanie i podejmowanie uchwał.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu*

**Ad. 2**

Pan Stanisław Kondraciuk przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2017 – 2025.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2017 rok.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków budżetowych Gminy Zbuczyn na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zbuczyn
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Dobra pora na aktywnego seniora” realizowanego w ramach Osi priorytetowej IX. Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.2 „Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej”, Poddziałania 9.2.1 „Zwiększenie dostępności usług spo-

łącznych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020.

8. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z 18 sierpnia 2017 r.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie obrad.

### **Ad.3**

Pan Przewodniczący poprosił Pana Skarbnika o omówienie zmian w budżecie. Pan Skarbnik poinformował, że dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 505.348, zł i o taką samą kwotę dokonuje się zwiększenia planu wydatków. Zmiany w budżecie polegają na:

- zmianie sposobu finansowania zadania inwestycyjnego:

“Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dziewule” dochody własne jst. 280.000,-zł , 300.000,- dotacja z WFOŚiGW w Warszawie, 100.000,-zł dotacja z Województwa Mazowieckiego oraz 150.000,-zł środki z OSP Dziewule pozyskane przez jednostkę z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie.

- dodaniu zadania inwestycyjnego:

“Dofinansowanie Funduszu Wsparcia Policji Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na zakup samochodu osobowo - terenowego typu SUV dla potrzeb Posterunku Policji w Zbuczynie” na kwotę 42.500, zł.”

Po wypowiedzi Pana Skarbnika przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2017-2025.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

### **Ad. 4**

Następnie Radni zagłosowali w sprawie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2017 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

Następnie głos zabrał Pan Jacek Chromiński Kierownik Posterunku Policji w Zbuczynie, który pokrótce opowiedział o swoim stażu zawodowym oraz funkcji jaką od niedawna pełni. Pan Wójt Tomasz Hapunowicz przywitał Pana Kierownika oraz życzył owocnej współpracy z samorządem i mieszkańcami gminy Zbuczyn .

#### **Ad. 5**

Kolejnym punktem porządku obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków budżetowych Gminy Zbuczyn na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Głos zabrał Pan Sylwester Żelechowicz, który odczytał protokół z posiedzenia komisji do rozpatrywania wniosków o dotację ze środków budżetowych gminy Zbuczyn na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Komisja zarekomendowała udzielenie dotacji w wysokości 40.000 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej w Zbuczynie na prowadzenie prac związanych z rewitalizacją zabytkowego zespołu sakralnego p. w. Św. Stanisława Biskupa Męczennika i Aniołów Stróżów w Zbuczynie, wpisanego do rejestru zabytków pod Nr A-362, zgodnie z decyzją nr 300/DS/14 konserwatora zabytków.

Następnie Pan Wójt Tomasz Hapunowicz dodał, iż w ubiegłym roku rada gminy podjęła decyzję o przydzieleniu po 40.000 zł na parafie, które mają zabytkowe obiekty wpisane do rejestru zabytków, czyli Parafia w Krzesku Majątku i w Zbuczynie. Parafia w Krzesku Majątku dotację wykorzystwała. Natomiast środki parafii w Zbuczynie uchwałą rady gminy zostały przeniesione na rok 2017. Docelowo były przeznaczone na oświetlenie kościoła, na które udało się pozyskać środki z zewnątrz dlatego środki z budżetu przeniesiono na prowadzenie prac związanych z rewitalizacją otoczenia zabytkowego zespołu sakralnego w Zbuczynie.

Radni zagłosowali w sprawie uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków budżetowych Gminy Zbuczyn na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

#### **Ad 6**

Punkt 6 porządku obrad dotyczył rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zbuczyn. Pan Wójt wyjaśnił o którą ulicę chodzi. Mieszkańcy zaproponowali nazwę ulica Lazurowa, a Rada Gminy przychyliła się do tej propozycji.

Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zbuczyn głosowało 14 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

## **Ad.7**

Kolejnym punktem porządku obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Dobra pora na aktywnego seniora” realizowanego w ramach Osi priorytetowej IX. Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.2 „Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej”, Poddziałania 9.2.1 „Zwiększenie dostępności usług społecznych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020.

Pan Wójt Tomasz Hapunowicz wyjaśnił, iż chodzi o projekt, który uzyskał dofinansowanie ponad milion zł ze środków unijnych. Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał dofinansowanie projektu na rzecz seniorów. Niebawem rozpocznie się promocja tego projektu, który realizowany będzie w kilku samorządach w partnerstwie, gdzie liderem będzie gmina Zbuczyn.

Radni zagłosowali za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Dobra pora na aktywnego seniora” realizowanego w ramach Osi priorytetowej IX. Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.2 „Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej”, Poddziałania 9.2.1 „Zwiększenie dostępności usług społecznych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

## **Ad. 8**

Punkt 8 dotyczył przyjęcia protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 18 sierpnia 2017 r. Uwag do protokołu nie było. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Protokół jednogłośnie został przyjęty.

## **Ad.9**

W interpelacjach i zapytaniach radnych głos zabrał Pan Wójt Tomasz Hapunowicz, który poinformował, iż obecnie w toku jest kilkanaście spraw o uregulowanie stanu prawnego gruntów położonych na terenie gminy Zbuczyn. W skrócie polega to na tym, że Starosta Siedlecki decyzją administracyjną stwierdzającą, że dane grunty do tej pory nieuregulowane stają się własnością skarbu państwa, a następnie gmina Zbuczyn składa drugi wniosek o komunalizację i dopiero wtedy możemy przejąć grunty na rzecz gminy. Następnie Pan Wójt wymienił działki, które są w tej chwili w tej procedurze. Poinformował również, że: trwają remonty cząstkowe dróg, odebrano chodnik w ramach funduszu sołectkiego w miejscowości Dziewule, zakończono remonty w szkołach, rozstrzygnięto przetarg na budowę chodnika w miejscowości Stary Krzesk – najtańsza oferta tj. 267.000 zł. W ostatnim czasie gościliśmy delegację z miasta partnerskiego Babeni z Rumunii, w dniu dzisiejszym zostanie dostarczony samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP w Dziewulach, została podpisana umowa na

dowożenie uczniów- przetarg wygrał PKS Siedlce. Obecnie trwają remonty dróg powiatowych Grodzisk-Dziewule i Zbuczyn przez Karcze, Tchórzew, Wąsy do Kosnów. Pan Wójt przypomniał jeszcze, że nowym Komendantem Miejskiej Policji w Siedlcach został Pan Andrzej Dziewulski, nowym Komendantem w Mordach został Pan Karol Stefaniuk, a w Zbuczynie Kierownikiem Posterunku Policji jest Pan Jacek Chromiński. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje program dofinansowany z Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej " Wsparcie jst w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie tj. kompleksowe wsparcie rodzin zagrożonych lub doznających przemocy w rodzinie ". Trwa przyjmowanie wniosków na świadczenia rodzinne, świadczenia wychowawcze tzw. 500 PLUS, świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Dostaliśmy dotację w wysokości 32.000 zł na modernizację drogi gminnej w miejscowości Dziewule. Pozytywnie rozstrzygnięto konkurs na dofinansowanie budowy boiska sportowego przy Zespole Szkół w Zbuczynie- dofinansowanie 338.400 zł. Niebawem rozpocznie się budowa ulicy Klonowej, a konkretnie wykonanie chodnika w ciągu ulicy. Dokonano już odbiorów końcowych dróg tj. ul. Jana Pawła II i drogi wykonane pomiędzy Krzeskiem- Królowa Niwa a Krzeskiem Majątkiem i w Krzesku Majątku przez park. Obecnie trwają prace budowy kanalizacji w Krzesku-Królowa Niwa- etap IV przy drodze krajowej nr 2. Na zakończenie Pan Wójt zaprosił wszystkich na Święto pieczonego ziemniaka, które odbędzie się 10 września w Januszówce.

#### **Ad. 10**

W wolnych wnioskach i informacjach Pani Janina Lewica Przewodnicząca Rady Seniorów podziękowała Panu Wójtowi i Radzie Gminy za podjęcie uchwały, która będzie bazą dla dalszej pracy rady seniorów . Pani Sołtys z Dziewul Wiesława Nowosielska zaprosiła wszystkich na festyn na zakończenie lata w dniu 17 września w Dziewulach. Korzystając z okazji Pan Radny Tomasz Radomyski zaprosił zebranych gości na zakończenie lata - wspólne spędzenie czasu w niedzielę 3 września od godz. 17.00 w parku w Zbuczynie. Pan Sołtys Grzegorz Krasuski dołączył się do wcześniejszego zaproszenia Pana Wójta na Święto pieczonego ziemniaka w Januszówce.

#### **Ad 11**

Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXIX Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XXXIX/325/2017 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2017 – 2025.
2. Uchwała Nr XXXIX/326/2017 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2017.
3. Uchwała Nr XXXIX/327/2017 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie udzielenia dotacji ze środków budżetowych Gminy Zbuczyn na prace konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.


4. Uchwała Nr XXXIX/328/2017 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zbuczyn.

5. Uchwała Nr XXXIX/329/2017 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Dobra pora na aktywnego seniora” realizowanego w ramach Osi priorytetowej IX. Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.2 „Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej”, Poddziałania 9.2.1 „Zwiększenie dostępności usług społecznych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020.

Po sesji odbyło się spotkanie informacyjne dla sołtysów w sprawie funduszu sołeckiego na 2018 rok.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

  
Jolanta Ługowska

Przewodniczący Rady Gminy

  
Stanisław Kondraciuk